lorsqu'une plainte était portée contre tout habitant de Mon

tauban , l'accusé n'était point tenu d'en payer les frais, si ,

dans les quatorze jours , il intervenait un accord entre les

parties . La saisie des biens épiscopaux était destinée , dit la

lettre royale , « à restituer le produit des exactions commises

et à faire respecter à l’avenir ledit privilege 3. » Deux mois

auparavant , les consuls , ayant, contre tout droit , empêché le

chapitre de percevoir ses dîmes , Pierre de Chalais les avait

• Par « vin étranger » il faut entendre , ainsi qu'il conste de la pièce ci -dessous , celui qui

n'avait pas été récolté dans la juridiction du domaine seigneurial de Montauban. A titre de

co -seigneur avec le roi et la municipalité , l'évêque ainsi que son chapitre avaient des droits

d'exemption pour les entrées de certaines denrées .

7 « Karolus Dei gratia ... Dilecti nostri consules et habilanles civitatis Montis-Albani nobis

exposuerunt, graviter conquirendo, quod cum privilegia regia sibi hactenus concessa et etiam

ex usu... nullus quacumque dignitate, statu vel auctoritate præfulgeat, vina extranea infra

dictam civitatem ac certos limites ejusdem introducere valeat neque possit , uisi dicla vina

excreverint infra juridictionem vel metas illius civitatis ; ' el ob hoc lis pendeat inter procu

ratorem nostrum et dilectum nostrum episcopum ... nilominus idem episcopus, prætextu

cujusdam compositionis a triennio citra vel circa , inter ipsum et consules factam fuisse pro

tendit quadraginta dolia vini extranei... in eamdem civitatem et limites prædictos introdu

cere vel introduci facere quolibet anno, nisus fuit et nititur... Quocirca nos... mandamus

quod dictum episcopum ad slatum pristinum et debitum reducatis... Datum Parisiis dio 7

octobris an , millesimo trecentesimo septuagesimo septimo. (Livre Armé, f. 77 vo et 78. )

• Karolus Dei gratia ... Dilecti consules et habitatores Montis-Albani nobis significare cu

rarunt quod... Quocirca vobis districte percipiendo mandamus qualenus si , visis dictis

privilegiis, vobis constiterit de præmissis præfato episcopo et ejus vicario ... precipi et in

jungi faciatis ne dictos significantes contra dicta sua privilegia el libertates impediant seu

perturbent, ne dictos clamores in casu prædicto de cætero exigere præsument... Datum

Parisiis die 7 octobr . an. M CCCLVIII. » (Livre Armė, f. 77. )

VI .
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frappés d'excommunication . Mais sur la plainte de la muni